
obsah

38
Hrdina velehor
Tak tohle věhlasný horolezec 
Reinhold Messner není. 
Respektive by to o sobě nikdy 
neřekl a sám proti takové 
představě vystupoval, protože 
od dětství slyšel ozvěnu 
nacistické propagandy, která 
muže na lánech zneužila 
к vlastním cílům. A taky: 
„Kdybych byl skutečný hrdina, 
například drakobijec Siegfried 
z Písně o Nibelunzích, к čemu 
by mi pak byla odvaha!"

56
WomanWeLove a ryba
Osm krásných žen, osm druhů 
cukroví a štědrovečerní hostina 
z kuchyně šéfkuchaře Café 
Savoy a autora naší rubriky 
o jídle Františka Skopce.
A zatímco se osazenstvo 
Esquire Christmas Dinner baví, 
tvůrce menu vysvětluje, co 
a proč uvařil. Takže vy to už 
brzy můžete udělat stejně.

72
Kouzlo slavných lahví
Když máte jméno, ušetříte za 
marketing, což je ve zkratce 
důvod, proč tolik obyvatel 
showbyznysu a sportu zakládá 
vlastní značky. Včetně těch 
alkoholových. Whiskey Conora 
McGregora, Clooneyho tequila, 
Marilyn Manson a jeho absint... 
Příběhy pro dlouhý večírek 
s otázkou na konci. Je to vážně 
tak dobré pití, nebo chutná jen 
fanouškům?

48
Pět dní nonstop
Lesem. Vodou. Sněhem. 
Bahnem. Prérií. Na jednu 
nádrž, bez zastávky. Jet, 
plavat, brodit se. Tohle dokáže 
samoh/b SHERP ruského 
poustevníka a vynálezce 
Alexeje Gargašjana, jímž 
uhranul i rapového Ježíše 
Kanyeho Westa. Když se jednou 
rozhocnete žít v divočině, 
musíte si poradit.

80 .
16 x Richard Štípl
Příběh bezděčného 
uprchlíka s hororovými sny, 
dobrodružným životem 
a světově uznávaným 
sochařským dílem v šestnácti 
obrazech. Účinkují v nich 
vražedné kabáty, medvědi 
i žiletkové útesy. A proč? 
Protože právě tam se 
rozhodovalo, jako to bude dál.

94
Kortajarena!
Zajeli jsme za nejžádanějším 
pánským modelem světa do 
jeho vily na Lanzarote a našli 
sečtělého hloubavého muže, 
který měl v jedné věci vždycky 
jasno: „Nikdy jsem nedovolil, 
aby mě móda změnila. Naopak! 
Použil jsem ji к tomu, abych se 
mohl stát mužem, kterým jsem 
chtěl vždy být."

A už přicházejí, nejdřív malí, čtvrtinové měřítko. Drobní bratři 
různých povah a šílenství jeden po druhém opouštějí tmu.

8 ESQ • 12-01 / 2020-2021

Z apokryfu č. 15 o stvoření voskových 
sourozenců sochaře Richarda Štípla



obsah

18
Hudba do dlaně
Malý reprák s velkým 
zvukem i stylem.

20
Prsten snů
Chytrý kroužek na 
pomoc vašemu 
spánku.

22
Půlstoleté SUV
Range Rover slaví 
a rozdává nová saka.

26
...a člověk stvořil 
motocykl
Neboli vše o řídítkách 
v jediné knize.

28
Influencerka
Jak Alex Sedláčková 
brání muže i ženy.

30
Filosof paží
Martin Carev si návod 
na život vryl do kůže.

32
Šunkový?
Velkolepé dějiny 
českého chlebíčku 
plus ověřený recept.

34
Ohňostroj krizí
Fejetony se 
tentokrát protnuly 
na Silvestra.

strana

108 124
Rok 2054 Elektrické satori
To bude Virqilu________ BSuzuk| se přiblížijo
Ablohovi 74. Ale už к zásuvce a spokojeně
dnes tuší, co by se vrní.
mohlo nosit.

130114 Gonzo kaňky
Lesní průzory Neovladatelný Ralph
Nový rozměr Steadman se prokreslil
televizních nákupů. к nesmrtelnosti.

122
Budiž laser!
Světlo ve službách
vaší pleti.

94
Jon Kortajarena 

na pláži poblíž 
své lanzarotské 

vily: pohoda, 
meditace, klid.

12 ESQ • 12-01 / 2020-2021


